
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 유통식품과

유통식품과 9,457,958 4,777,309 4,680,649

국 1,224,847

지 2,096,247

도 898,466

시 5,238,398

농업유통 경쟁력 제고 9,436,958 4,758,709 4,678,249

국 1,224,847

지 2,096,247

도 898,466

시 5,217,398

농산물 관리 1,178,583 1,088,200 90,383

지 656,247

시 522,336

유통행정업무추진 17,979 16,200 1,779

201 일반운영비 9,979 10,200 △221

01 사무관리비 9,979 10,200 △221

◐일반수용비 7,979

ο 복사용지 등 사무용품구입 7,500

ο 정수기 사용료 479

◐급량비 2,000

ο 유통식품관련 업무추진 2,000

7,500,000원

39,900원*12월

2,000,000원

202 여비 8,000 6,000 2,000

01 국내여비 8,000 6,000 2,000

◐농산물관리지도 업무추진 2,000

◐유통식품관련 업무추진 6,000

2,000,000원

6,000,000원

농림수산 발전기금 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

07 자치단체간부담금 100,000 100,000 0

◐농림수산발전기금 부담금 100,000100,000,000원

농촌자원 복합산업화지원(소규모비닐하우스)(보조) 11,880 0 11,880

지 9,900

시 1,980

402 민간자본이전 11,880 0 11,880

지 9,900

시 1,980

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,880 0 11,880

◐로컬푸드 소규모비닐하우스 지원사업

11,88011,880,000원

지 9,900

시 1,980

민간보조사업 지원 2,000 2,000 0

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐보조금 지원사업 사후관리 점검 2,0002,000,000원

농촌자원 복합산업화지원(지특)(보조) 296,800 244,000 52,800

지 185,500

시 111,300

307 민간이전 296,800 244,000 52,800

지 185,500

시 111,300

02 민간경상사업보조 296,800 244,000 52,800

◐생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화사업

296,800296,800,000원

지 185,500

시 111,300

농산물 상품화 기반구축사업(지특)(보조) 448,000 0 448,000

지 280,000

시 168,000

402 민간자본이전 448,000 0 448,000

지 280,000

시 168,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 448,000 0 448,000

◐ 농산물 상품화 기반구축사업 448,000448,000,000원

지 280,000

시 168,000

통합마케팅 전문 조직 육성 지원 사업 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

◐통합마케팅 전문조직 육성 포장재 지원

50,00050,000,000원

농산물 물류설비 표준화 지원사업(지특)(보조) 108,240 0 108,240

지 65,900

시 42,340

402 민간자본이전 108,240 0 108,240

지 65,900

시 42,340

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,240 0 108,240

◐농산물 물류설비 표준화 지원사업

108,240108,240,000원

지 65,900

시 42,340

농산물 공동작업 지원체계 확충사업(지특)(보조) 143,684 0 143,684

지 114,947

시 28,737

307 민간이전 143,684 0 143,684

지 114,947

시 28,737

02 민간경상사업보조 143,684 0 143,684
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농산물 공동작업 지원체계 확충사업

143,684143,684,000원

지 114,947

시 28,737

식량작물 유통 5,599,563 1,310,483 4,289,080

국 812,543

지 875,000

도 701,800

시 3,210,220

식량관리 업무추진 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐일반수용비 2,000

ο 농산물관리 업무추진 2,0002,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐식량관리 업무추진 2,0002,000,000원

농특산물 인터넷판매 활성화사업(보조) 30,000 25,000 5,000

도 12,000

시 18,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

도 12,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

◐농특산물 인터넷판매 활성화사업

30,00030,000,000원

도 12,000

시 18,000

정부양곡관리비(지자체) 지원(보조) 8,543 8,543 0

국 8,543

202 여비 8,543 8,543 0

국 8,543

01 국내여비 8,543 8,543 0

◐정부양곡관리비 8,5438,543,000원

국 8,543

소비지 RPC 쌀 물류비 지원(보조) 80,000 100,000 △20,000

도 30,000

시 50,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

도 30,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

◐제주 소비지 RPC 물류비 지원 80,00080,000,000원

도 30,000
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식량작물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

벼 건조저장시설 지원(자체) 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

◐제주도 RPC 시설보강사업 15,00015,000,000원

벼 건조저장시설 지원(보조) 1,032,000 0 1,032,000

국 774,000

도 77,400

시 180,600

402 민간자본이전 1,032,000 0 1,032,000

국 774,000

도 77,400

시 180,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,032,000 0 1,032,000

◐벼 건조저장시설 지원 1,032,0001,032,000,000원

국 774,000

도 77,400

시 180,600

RPC 교육홍보컨설팅(보조) 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

◐RPC 교육홍보컨설팅 60,00060,000,000원

국 30,000

도 9,000

시 21,000

농촌자원복합산업화지원(전북쌀 Rice-up 프로젝트)(

지특)(보조)

1,137,500 0 1,137,500

지 875,000

시 262,500

402 민간자본이전 1,137,500 0 1,137,500

지 875,000

시 262,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,137,500 0 1,137,500

◐전북쌀 Rice-up 프로젝트 지원사업

1,137,5001,137,500,000원

지 875,000

시 262,500

지평선쌀 브랜드육성 1,082,260 1,073,940 8,320

101 인건비 40,000 36,180 3,820
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식량작물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 40,000 36,180 3,820

◐지평선쌀단지 품질관리 인부임 40,00040,000,000원

201 일반운영비 4,260 0 4,260

01 사무관리비 4,260 0 4,260

◐일반수용비 3,000

ο 지평선쌀단지 표지판 제작

1,500

ο 지평선쌀 생산농가 교육교재 1,500

◐운영수당 1,260

ο 지평선쌀 품질관리위원회 운영수당

1,260

150,000원*10개소

1,500,000원

9명*2회*70,000원

301 일반보상금 838,000 837,760 240

11 기타보상금 838,000 837,760 240

◐지평선쌀단지 차등수매 장려금지원

838,000838,000,000원

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

◐지평선쌀 생산종자 지원사업 200,000200,000,000원

벼값 폭락 대책비(보조) 2,150,260 0 2,150,260

도 573,400

시 1,576,860

307 민간이전 2,150,260 0 2,150,260

도 573,400

시 1,576,860

02 민간경상사업보조 2,150,260 0 2,150,260

◐벼값 폭락 대책지원 2,150,2602,150,260,000원

도 573,400

시 1,576,860

식품산업육성 1,518,867 1,776,867 △258,000

지 565,000

도 177,500

시 776,367

식품산업 업무추진 6,200 6,200 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐일반수용비 2,000

ο 식품산업 업무추진 2,000

◐급량비 1,000

ο 식품산업 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

◐식품산업 업무추진 3,2003,200,000원
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식품산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

신선농산물 수출물류비 지원사업(보조) 566,667 566,667 0

도 170,000

시 396,667

307 민간이전 566,667 566,667 0

도 170,000

시 396,667

02 민간경상사업보조 566,667 566,667 0

◐신선농산물 수출물류비 지원사업

566,667566,667,000원

도 170,000

시 396,667

농공상 연대 협력체계 구축 50,000 9,000 41,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◐일반수용비 1,000

ο 농식품창업 업무추진 1,000

◐급량비 1,000

ο 농식품창업 업무추진 1,000

1,000,000원

1,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◐선진지 및 박람회 벤치마킹 1,0001,000,000원

301 일반보상금 7,000 8,000 △1,000

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐우수선진지 견학 및 박람회 참석 보상

3,0003,000,000원

11 기타보상금 4,000 5,000 △1,000

◐농공상 연대 강화 교육 강사수당

4,0004,000,000원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

◐지역특화가공식품 상품화 사업 40,00040,000,000원

농촌자원복합산업화지원(쌀가공식품클러스터육성사업

)(지특)(보조)

462,000 0 462,000

지 330,000

시 132,000

402 민간자본이전 462,000 0 462,000

지 330,000

시 132,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 462,000 0 462,000

◐쌀가공 생산시설 현대화 사업 462,000462,000,000원

지 330,000

시 132,000
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식품산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역활력화 작목 기반조성(특색농업발굴)(지특)(보조

)

100,000 100,000 0

지 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

지 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◐지역특색농업발굴소득화사업(가공)

100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

농촌자원복합산업화지원(농업인가공사업장품질향상지

원)(보조)

60,000 30,000 30,000

지 30,000

시 30,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

지 30,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◐농업인 가공사업장 품질향상 지원

60,00060,000,000원

지 30,000

시 30,000

농촌자원 복합산업화지원(맞춤형지원)(보조) 140,000 0 140,000

지 100,000

시 40,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

지 100,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

◐농식품기업 맞춤형지원사업 140,000140,000,000원

지 100,000

시 40,000

지역활력화 작목 기반조성(지역맞춤형농식품가공표준

화지원)(지특)(보조)

60,000 0 60,000

지 30,000

시 30,000

101 인건비 2,000 0 2,000

지 1,000

시 1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

◐표준화 교육 운영 인건비 2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

지 16,500
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식품산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,500

01 사무관리비 33,000 0 33,000

◐가공,기술,특허비 지원 10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

◐공동포장재 제작 20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

◐창업사업장 컨설팅 3,0003,000,000원

지 1,500

시 1,500

202 여비 1,000 0 1,000

지 500

시 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

◐가공기술 표준화 관련 출장여비 1,0001,000,000원

지 500

시 500

206 재료비 3,000 0 3,000

지 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

◐가공기술표준화 관련 교육재료 3,0003,000,000원

지 1,500

시 1,500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

지 1,500

시 1,500

11 기타보상금 3,000 0 3,000

◐표준화 지원 기술이전 강사비 3,0003,000,000원

지 1,500

시 1,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

지 5,000

시 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◐가공실습실 시설 보수 등 10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

지 4,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◐가공실 장비구입 8,0004,000,000원*2대

지 4,000

시 4,000
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 식품산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인소규모창업기술지원(지특)(보조) 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

◐농업인 소규모 창업 기술지원 50,00050,000,000원

지 25,000

시 25,000

농촌생활 활력화(보조) 24,000 0 24,000

도 7,500

시 16,500

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 7,500

시 16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

◐전통식품 체험관 운영 24,00024,000,000원

도 7,500

시 16,500

농산물 유통 개선 육성 1,139,945 583,159 556,786

국 412,304

도 19,166

시 708,475

농산물 홍보업무추진 153,240 71,740 81,500

201 일반운영비 143,740 69,740 74,000

01 사무관리비 142,740 68,740 74,000

◐일반수용비 138,000

ο 공동브랜드 광역시 홍보 120,000

ο 홍보용 농특산물 구입 10,000

ο 홍보물 제작 3,000

ο 농산물 마케팅 업무추진 1,500

ο 농축산물직거래 및 시식장 전세금반환수수

료 3,500

◐운영수당 2,240

ο 공동브랜드사용 심의위원회 수당

2,240

◐급량비 2,500

ο 공동브랜드 업무추진 2,500

120,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

3,500,000원

70,000원*16명*2회

2,500,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◐공공요금및제세 1,0001,000,000원

202 여비 2,500 2,000 500

01 국내여비 2,500 2,000 500
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 유통 개선 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농산물 홍보업무추진 및 사후관리

2,5002,500,000원

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

◐공동브랜드 야립간판 조명시설교체

7,0007,000,000원

농특산물 판촉행사 지원 34,600 34,600 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

◐우리시 농특산물 전시판매행사 참가

15,000

◐대한민국 대표특산물 직거래박람회 참가

10,000

15,000,000원

10,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

◐ 농특산물 전시판매행사 참석 1,5001,500,000원

301 일반보상금 8,100 8,100 0

09 행사실비보상금 7,500 7,500 0

◐행사참여업체 실비보상 7,5007,500,000원

11 기타보상금 600 600 0

◐지평선쌀 홍보간판 조명시설 벼생육 손실보상

600600,000원

지평선몰 홍보 운영 46,000 39,000 7,000

201 일반운영비 20,000 27,000 △7,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

◐시설장비유지비 20,00020,000,000원

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

◐지평선몰 택배비 지원 12,00012,000,000원

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◐지평선몰 전기시설 교체 8,0008,000,000원

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

◐지평선몰 택배박스 지원 6,0006,000,000원

공동브랜드 농축산물 포장재 지원 339,750 400,000 △60,250

402 민간자본이전 339,750 400,000 △60,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 339,750 400,000 △60,250

◐농축산물 공동브랜드 포장재 지원

339,750339,750,000원
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 유통 개선 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지평선쌀 전국 으뜸농산물품평회 출품지원 8,000 8,910 △910

307 민간이전 8,000 8,910 △910

02 민간경상사업보조 8,000 8,910 △910

◐전국 으뜸농산물 품평회 출품지원

8,0008,000,000원

농특산물 홍보판매장 운영 24,165 20,909 3,256

101 인건비 19,665 16,409 3,256

04 기간제근로자등보수 19,665 16,409 3,256

◐농특산물 홍보판매장 홍보요원 19,665

ο 기본급 13,665

ο 수당 및 4대보험료 등 6,000

51,760원*1명*22일*12월

6,000,000원

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◐임차료 3,000

ο 김제역 농특산물 홍보판매장 운영

3,0003,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◐공공요금및제세 1,5001,500,000원

농특산물홍보판매장(지평선몰)홍보요원 운영비 8,000 8,000 0

301 일반보상금 8,000 8,000 0

11 기타보상금 8,000 8,000 0

◐농특산물홍보판매관(지평선몰)홍보요원 운영

비 8,0008,000,000원

주민소득 및 편익증진사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

◐2017년 포장재 지원사업 50,00050,000,000원

GAP위생시설 보완 지원(보조) 50,000 0 50,000

국 30,000

도 6,000

시 14,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 30,000

도 6,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

◐우수농산물(GAP)시설보완사업 50,00050,000,000원

국 30,000

도 6,000

시 14,000

농산물마케팅지원(자치단체)(보조) 117,797 0 117,797

국 108,168
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부서: 유통식품과

정책: 농업유통 경쟁력 제고

단위: 농산물 유통 개선 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,889

시 6,740

307 민간이전 117,797 0 117,797

국 108,168

도 2,889

시 6,740

02 민간경상사업보조 117,797 0 117,797

◐농산물 마케팅 지원사업 117,797117,797,000원

국 108,168

도 2,889

시 6,740

공동선별비(자치단체)(보조) 308,393 0 308,393

국 274,136

도 10,277

시 23,980

307 민간이전 308,393 0 308,393

국 274,136

도 10,277

시 23,980

02 민간경상사업보조 308,393 0 308,393

◐농산물 공동출하 확대 지원사업

308,393308,393,000원

국 274,136

도 10,277

시 23,980

행정운영경비(유통식품과) 21,000 18,600 2,400

기본경비(유통식품과) 21,000 18,600 2,400

기본경비(유통식품과) 21,000 18,600 2,400

202 여비 18,000 15,600 2,400

01 국내여비 18,000 15,600 2,400

◐종합출장여비 18,000100,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◐유통식품과 3,000250,000원*12월
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